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PROTOKÓŁ nr 13 

z posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego 

25.09.2015 r. godzina 16:00 

Pawilon Wyspiańskiego, Plac Wszystkich Świętych 

 

W piątek 25 września 2015 r. w Pawilonie Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych odbyło 

się spotkanie Rady Budżetu Obywatelskiego. Członkowie Rady obecni byli według 

załączonej listy obecności (Załącznik nr 1). 

1. Mateusz Płoskonka, przedstawiciele merytorycznych komórek organizacyjnych oraz 

miejskich jednostek organizacyjnych zaprezentowali przebieg realizacji zadań budżetu 

obywatelskiego 2014 r. 

 Biuro ds. Ochrony Zdrowia – „Mali ratownicy” – zadanie w trakcie realizacji; 

 Wydział Gospodarki Komunalnej – „Pogromcy bazgrołów” – zadanie będzie 

realizowane do momentu wyczerpania środków; 

 Wydział Informatyki – brak przedstawiciela. Wydział Spraw Społecznych nie 

otrzymał informacji od Wydziału Informatyki, że zaistniały jakiekolwiek problemy 

z realizacją zadania „Free WiFi for Cracow - Darmowy Miejski Internet”; 

 Wydział Kształtowania Środowiska – „Park leśny Borek Fałęcki – I etap” – zadanie 

zostanie zrealizowane do końca roku; 

 Zarząd Infrastruktury Sportowej – wszystkie zadania zostały zrealizowane; 

 Wydział Sportu  – rozstrzygnięto konkurs dotyczący projektu „Równe szanse”, 

realizacja w toku; 

 Wydział Spraw Społecznych – projekt „Aktywny senior” na ukończeniu realizacji, 

projekt „Dzielnicowe pośrednictwo w pomocy osobom niepełnosprawnym i starszym” 

został przekazany do realizacji do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

 Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego – nie ma zagrożenia co do realizacji 

zadań; 

 Wydział Edukacji zaprezentował następujące problemy związane z realizacją zadań: 

 Wśród szkół, które włączyły się w realizację zadań w ramach projektu „Pakiet 

„Angielski i Bezpieczeństwo" – inicjatywa "Angielski Bezpłatnie 5 Razy 

w Tygodniu dla Krakowskich Uczniów" oraz „Bezpieczne Przeprowadzanie 

Dzieci przez Jezdnię" i „Monitoring dla Szkół i Przedszkoli w Dzielnicy IV", 

w części dotyczącej bezpiecznego przeprowadzania dzieci przez jezdnię zgłosiła 

się Szkoła Podstawowa nr 58. Szkoła usytuowana jest na końcu ślepej ulicy, gdzie 

ruch samochodowy jest znikomy, w związku z czym dyrekcja szkoły zawiadomiła 

Wydział Edukacji, że zatrudnianie osoby do bezpiecznego przeprowadzania dzieci 

jest bezcelowe. W uzupełnieniu informacji, Mateusz Płoskonka przekazał, że 

w dniu dzisiejszym, tj. 25.09.2015 odbyło się spotkanie z Dyrektorem szkoły nr 

58. Dyrektor szkoły zaproponował, by przeznaczona na realizację projektu kwota 

w wysokości 6.000 zł została przeznaczona na realizację innych zadań związanych 

z poprawą bezpieczeństwem na terenie szkoły, lecz nieuwzględnionych 

w projekcie (np. budowa monitoringu, naprawa ogrodzenia szkoły). Rada Budżetu 
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Obywatelskiego przegłosowała decyzję, że pozostałe 6.000 zł powinno zostać 

przekazane przez SP nr 58 do Wydziału Edukacji.  

 Przedstawiciel Wydziału Edukacji poinformował, że w związku z realizacją 

projektu „Bezpłatny Angielski 5 Razy w Tygodniu dla Krakowskich Uczniów. 

Spróbujmy jeszcze raz, tym razem się uda” (tegoroczna edycja budżetu 

obywatelskiego), Dyrekcja V Liceum Ogólnokształcącego zwróciła się z pismem 

do Prezydentem, którym wyraziła zgodę na przekazanie części z przeznaczonych 

dla V LO pieniędzy (25.000 zł) na realizację projektu w innej placówce, która nie 

zdążyła się zgłosić do projektu. Rada Budżetu Obywatelskiego przegłosowała, że 

nadwyżka środków w V LO powinna zostać zwrócona do Wydziału Edukacji.  

 Zespół Ekonomiki Oświaty – projekt „Restauracja i modernizacja sali gimnastycznej 

w Szkole Podstawowej nr 48 w celu podniesienia aktywności sportowej 

i zaangażowania obywatelskiego społeczności Bielan” jest w trakcie realizacji. 

Zakończenie realizacji przewiduje się do końca października. 

 Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu przedstawił następujące 

problemy związane z realizacją zadań: 

 "Siłownia pod chmurką" w Parku Bednarskiego, czyli urządzenia do 

ćwiczeń na świeżym powietrzu dla osób w różnym wieku” – Wojewódzki 

Urząd Ochrony Zabytków nie wyraził zgody na tymczasowy montaż 

urządzeń do ćwiczeń na terenie Parku Bednarskiego. W związku z tym, 

zadanie musi zostać przeprojektowane, co oznacza, że nie zostanie ono 

zrealizowane w roku 2015. 

 „Rewitalizacja placów zabaw” – został ogłoszony przetarg, do którego nie 

zgłosiła się żadna firma. Przetarg ogłoszono po raz drugi. 

 „Uruchomienie tablicy informującej o stężeniach zanieczyszczeń 

powietrza” – zadanie będzie zrealizowane w 2016 r. 

 „Budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych na ul. Zarzecze na 

wysokości KS Bronowianka” – wycena najkorzystniejszej oferty 

przekracza dostępne środki finansowe. W trakcie pozyskiwania brakującej 

kwoty.  

Przystąpiono do omówienia niektórych z zadań wybranych do realizacji w ramach 

tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego. 

 Zarząd Infrastruktury Sportowej – „Hydepark oficerski” – czas na realizację 

projektu w pełnym zakresie uwzględnionym przez wnioskodawcę w formularzu 

zgłoszenia projektu obejmuje lata 2015 i 2016, w związku z czym jego pełna 

realizacja w bieżącym roku nie jest możliwa. Przedstawicielka Kancelarii Rady Miasta 

i Dzielnic Krakowa poinformowała, że Rada Dzielnicy II w dniu 24.09.2015 podjęła 

uchwałę, w myśl której środki finansowe niezbędne do realizacji zadania zostały 

podzielone na lata 2015 i 2016.  
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 Zarząd Zieleni Miejskiej: 

 „Zielony skwer w centrum Piasków Wielkich” – w poniedziałek (28.09.2015 

r.) będzie ogłoszone zamówienie. ZZM zadecydował, że zadanie będzie 

realizowane w roku 2015; 

 „Ogródek jordanowski (przy ul. Fredry)” – ZZM zwrócił się z wnioskiem do 

Dzielnicy IX wniosek o przesunięcie realizacji zadania na rok 2016; 

 „Oznakowanie ścieżek biegowych w Parku Lotników Polskich” oraz "Strefa 

malucha" na placu zabaw na os. 2 Pułku Lotniczego” – ZZM zwrócił się 

z wnioskiem do Dzielnicy XIV o przesunięcie realizacji zadań na rok 2016. 

Łukasz Cieślik (Rada Dzielnicy XIV) zaapelował do Zarządu Zieleni Miejskiej 

o uruchomienie realizacji zadań w dzielnicy XIV jeszcze w roku 2015; 

 „Siłownia na wolnym powietrzu – zakup i montaż bezobsługowych maszyn do 

ćwiczeń wraz z tabliczkami informacyjnymi jak należy wykonać dane 

ćwiczenie”– jeśli część zadania przewidziana do realizacji w roku 2015 nie 

zdąży zostać przeprowadzona, ZZM przekaże własne środki na realizację 

zadania w przyszłym roku. 

 Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu – ZIKiT oczekuje na 

przesunięcie środki finansowe na realizację zadań. Materiały do przetargów są 

przygotowane. 

Wnioskodawca projektu „Zagospodarowanie terenu zielonego na terenie Dzielnicy XVII - 

Stworzenie Skwerku Rekreacyjnego” zgłosił interwencję związaną z przebiegiem realizacji 

projektu (realizatorem jest ZIKiT). W jego opinii ograniczono zakres rzeczowy projektu przy 

jednoczesnym przeszacowaniu kosztów realizacji zadania. Andrzej Kulig obiecał, że sprawa 

zostanie wyjaśniona.  

 Krakowskie Biuro Festiwalowe: 

 Milonga ma Mogilskim – ożywienie kulturalne przestrzeni Ronda 

Mogilskiego” – rada Dzielnicy II w dniu 24.09.2015 podjęła uchwałę 

przenoszącą realizację zadania na rok 2016. 

 Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego – przedstawicielka Wydziału 

przedstawiła stanowisko ośrodka kultury (jednostki realizującej zdanie), z którego 

wynika, że realizacja projektu, który zakłada organizację cyklu pikników nie jest 

możliwa w okresie jesienno-zimowym. Wnioskodawczyni projektu poinformowała, że 

ideą jej projektu była organizacja pikników w ciepłych miesiącach roku. Jednocześnie 

przedstawiła propozycję polegającą na realizacji części zakupowej projektu 

w bieżącym roku, a organizacji pikników w przyszłym. Rada Budżetu 

Obywatelskiego przychyliła się do propozycji. 

Wnioskodawczyni projektu „Odnowienie i udostępnienie mieszkańcom Krakowa ogrodu przy 

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana” poinformowała, że zadanie nie zostało zrealizowane 

zgodnie z projektem. Wykonano jedynie część projektu zakładającą remont parkingu, lecz 

w ogóle nie odnowiono ogrodu Centrum. Przedstawicielka Wydziału Edukacji obiecała, że 

sprawa zostanie zbadana, a informacja o stanie realizacji zadania zostanie przygotowana do 

końca przyszłego tygodnia (tj. do 2.10.2015 r.).  
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Przedstawicielka Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego zgłosiła problem związany 

z realizacją zadania „Kazimierskie Murale Historyczne”. Projekt zakłada namalowanie murali 

terenie Kazimierza przedstawiających sylwetki postaci historycznych, w tym cesarza Józefa 

II, patrona ul. Józefa. Na wykonanie wizerunku cesarza Józefa II nie wyraża zgody Miejski 

Konserwator Zabytków. Rada Budżetu Obywatelskiego zdecydowała, że projekt ma zostać 

zrealizowany w całości, a ograniczanie co do wyboru postaci jest niedopuszczalne. 

Zarekomendowano bezzwłoczne zawarcie umowy z wykonawcą. 

Na tym zakończono omawianie realizacji zadań obu edycji budżetu obywatelskiego. 

Zaproszeni przedstawiciele Wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych opuszczają 

salę. 

2. Martyna Bieleń zreferowała na podstawie prezentacji Power Point (załącznik 2 do 

protokołu) przebieg ewaluacji. Poinformowała, że podobnie jak w ubiegłym roku ewaluacja 

przeprowadzania jest przez Fundację Badań i Innowacji Społecznych Stocznia. Obecnie 

trwają pracę na opracowaniem ostatecznego raportu z badań. Jego publiczna prezentacja 

odbędzie się na początku października. 

Po zakończeniu prezentacji Małgorzata Bochenek zwróciła się z pytaniem, czy ewaluacja 

kolejnej edycji budżetu obywatelskiego może się rozpocząć wraz z pierwszymi działaniami 

(działania promocyjne, spotkania z mieszkańcami). Mateusz Płoskonka poinformował, że 

ewaluacja rozpocząć się będzie mogła najwcześniej od połowy lutego 2016 r. Jednocześnie na 

spotkaniach z mieszkańcami będzie można opracować papierową wersję ankiety, później 

przydatną na etapie ewaluacji. 

3. Mateusz Płoskonka przedstawił projekt nowego Regulaminu budżetu obywatelskiego. 

Projekt Regulaminu obejmuje następujące zmiany względem poprzedniego Regulaminu.  

 Regulamin będzie obowiązywał bezterminowo; 

 Prezydent informuje  wysokości środków przeznaczonych na realizację 

budżetu obywatelskiego w terminie do 21 dni przed terminem składania 

propozycji zadań; 

 Wnioskodawcy przysługuje prawo wycofania zadania, jednak nie później niż 

na 7 dni przed rozpoczęciem głosowania; 

 Rozdziela się weryfikację formalną i weryfikację prawną; 

 Wnioskodawca ma czas 5 dni roboczych na dokonanie ewentualnych zmian 

i uzupełnień w projekcie; 

 Realizacja zadania złożonego w ramach budżetu obywatelskiego musi spełniać 

kryterium ogólnodostępności; 

 Określono proporcję między kosztami zadania, a kosztami jego dalszego 

utrzymania;  

 Uzupełniono wykaz dokumentów, z którymi propozycja zadania nie może stać 

w sprzeczności, by możliwa była jego pozytywna ocena prawna; 
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 Ustalono, że głosowanie odbywać się będzie za pośrednictwem dedykowanej 

platformy internetowej. Dodatkowo w drodze zarządzenia Prezydent może 

rozszerzyć formę głosowania; 

 Prezydent będzie rozstrzygać kwestie nieuregulowane w regulaminie po 

zasięgnięciu opinii Rady Budżetu Obywatelskiego. 

Zapisy Rozdziału 8. Regulaminu będą przedmiotem dyskusji na następnym posiedzeniu Rady 

Budżetu Obywatelskiego. 

4. Małgorzata Bochenek zwróciła się z prośbą do Szczęsnego Filipiaka o zaprezentowanie 

na najbliższym Konwencie Przewodniczących Rad Dzielnic (przewidzianym na 29.09.2015) 

rekomendacji Grupy Roboczej Rady Budżetu Obywatelskiego co do działań podejmowanych 

przez Rady Dzielnic w trakcie kolejnej edycji budżetu obywatelskiego. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 
Protokół przygotowała: Alina Bratko - Wydział Spraw Społecznych 
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Załączniki: 

1. Lista obecności 
2. Prezentacja Power Point dotycząca ewaluacji 
3. Projekt Regulaminu budżetu obywatelskiego  

  

 


